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ISCRIZIONE

Per partecipare al Corso e obbligatorio compilare

la scheda d'iscrizione reperibile sul sito
www.metasardinia.it seguendo le indicazioni riportate.
L'iscrizione sara ritenuta valida esclusivamente se inviata
contestualmente al pagamento della quota sotto indicata:

Medici Chirurghi / Infermieri Professionali / TSRM
(dipendenti Asl Olbia): Iscrizione gratuita

Comprende:

Partecipazione ai lavori con relativo attestato, kit
congressuale, coffee break, light lunch, crediti ECM a
coloro che avranno seguito I'intero evento e se acquisiti
dopo la verifica dei questionari.

Medici Chirurghi / Infermieri Professionali / TSRM
(esterni Asl Olbia): € 35,00 iva inclusa

Comprende:

Partecipazione ai lavori con relativo attestato, kit
congressuale, coffee break, light lunch, crediti ECM a
coloro che avranno seguito I'intero evento e se acquisiti
dopo la verifica dei questionari.

Studenti / Specializzandi: € 15,00 iva inclusa

Comprende:
Partecipazione ai lavori con relativo attestato,
coffee break, light lunch.

ECM

Il corso prevede n. 8 ore formative e sono stati
preassegnati n. 8 crediti ECM per n. 100 partecipanti tra:
Medici Chirurghi appartenenti alle seguenti discipline:
Area interdisciplinare

TSRM

Infermieri Professionali

n. 40 Studenti/Specializzandi

MODALITA DI PAGAMENTO
Si prega di contattare la segreteria organizzativa
o visitare il sito www.metasardinia.it

08:00

08:15

Moderatori

08:15

08:45

09:15
09:30

10:00

10:30

11:00
11:15

11:30

Moderatori

11:30

11:45

12:05

12:30

12:55

13:15

13:35

14:30

Moderatori

14:30

15:00

16:00
16:30

17:00
17:15

17:45
17:55

18:00

Presentazione del Corso

| Sessione
RUOLO DELLA DIAGNOSTICA STRUMENTALE
Salvatorico Ortu, Giovanni Barroccu, Giovanni Battista Meloni

La nuova diagnostica per immagini:
abbandono delle “metodiche superate”
Nicola Gandolfo

Potenzialita delle nuove metodiche e
principali indicazioni

Nicola Gandolfo

Discussione

L'impatto della valutazione strumentale sulla
decisione terapeutica — Criteri Recist

Teresa Pira

La diagnosi istologica e le nuove tecniche
molecolari

Paolo Cossu Rocca

Ruolo della diagnostica per immagini

nella gestione delle neoplasie: identificazione,
stadiazione, valutazione della risposta,
follow up. Tipizzazione?

Nicola Gandolfo

Discussione

Pausa caffé

Il sessione

ITER DIAGNOSTICI
Ottaviano Contu, Giancarlo Tonolo, Vincenzo Bifulco
Principali iter diagnostici
Vincenzo Bifulco

Mammella

Nicoletta Gandolfo

Polmone

Nicola Gandolfo

Pelvi femminile

Nicoletta Gandolfo

Colon retto

Nicola Gandolfo

Linfomi

Nicola Gandolfo

Pausa pranzo

lll sessione
GESTIONE E STRATEGIA TERAPEUTICA
Salvatorico Ortu, Vincenzo Bifulco

Pianificazione e gestione della strategia
terapeutica

Silvia Mura

L'esperienza ligure dello screening
mammografico: passato, presente e futuro
Ivana Valle, Nicoletta Gandolfo

Discussione

Presentazione percorso diagnostico assistenziale
aziendale del tumore mammario

Giovanna Maria Schintu

Discussione

Tavola rotonda

Confrontiamoci: I'esperienza ligure e
I'esperienza sarda — similitudini e confronti
Intervengono tutti i relatori ed i moderatori

Discussione

Conclusioni
Vincenzo Bifulco

Questionario ECM



